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CARGA - Malacates 

Sencillo

Malacates con correa y gancho (winches)

14MALACA002PI
14MALACA003PI

LHW-2000
LHW-2500

LHW-2000 1

LHW-2500 1

4.1:1
9.8:1
5.1:1

12.8:1

1900       900
2500    1135

3000       1360
3750       1700

7.5 m
7.5 m

50 mm
50 mm

 $1,216.84 
 $1,858.32

Características :
• Para arrastre de botes y cargas
• Con gancho y correa 
• Acabado galvanizado

Unidad: 1 pieza.   Master: 4 piezas. 

Código Número

Número

BHW-1800 BHW-2600
DIMENSIONES (MM)

Engranaje Precio
Radio del
engrane

Radio del
engrane

Diám.del
eje

Longitud de la
correa

Capacidad de ruptura
lbs          kg

Capacidad de carga
lbs       kg

Malacates con freno (Winch)

14MALACA007PI
14MALACA008PI

A
B
C
D
E
F
G

203
256
107
319
27
60

109

216
293
127
319
27
63

109

BHW-1800
BHW-2600

1800      800
2600   1180

12.13
17.64

7.7
10.1

 $3,553.08 
 $4,185.28 

5:1
10:1

Características : 
• Acabado niquelado

Unidad: 1 pieza.   Master: 4 piezas. 

Código Número Engranaje Precio
Capacidad 
lbs          kg

Grado de impacto
Kn

Radio del 
engrane

4.2 mm
4.0 mm
5.1 mm
5.1 mm

Malacates con cable y gancho (winches)
Características : 
• Gancho de amarre equipado con 
  lengüeta de seguridad
• Acabado galvanizado
• Con cable y gancho
* Acabado niquelado

14MALACA025CH
14MALACA021AA
14MALACA021CH
14MALACA035CH

S/N
PDC-12
PDC-20

PD-2500CA

600      272
1200    545
2000    908
2500   1135

900        408
1500      680
1800      816

3750      1700

8 m

10 m

1 pieza
6 piezas
4 piezas
4 piezas

Sencillo
Sencillo
Doble

Sencillo

 $914.08 
 $1,270.20 
 $1,814.24 
 $1,820.04

1 pieza

Código Número Engranaje PrecioMasterUnidad
Capacidad de ruptura

lbs          kg
Longitud del

cable
Diám. de

cable
Capacidad de carga

lbs       kg

Malacates de palanca

14MALACA017P1
14MALACA026PI
14MALACA027PI

QSS2TB3
QSS4TB4
QSS4TC

5
5
6

2.42
2.72
2.82

 $992.96 
 $1,740.00 
 $1,920.96 

1                2
1.5             3
2                4

Características :
• 2 Engrane
• 3 Ganchos
• No es recomendable levantar más del peso indicado
• La capacidad de levante es la mitad de la capacidad de arrastre 

Unidad: 1 pieza.   Master: 6 piezas.    * Master: 4 piezas.

Código Número
Capacidad TON

Levante  Arrastre
Diám.

cable (mm)
Long.

cable (m)
Precio

*

*


